
Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych 
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__________________________________________________________________ 

Łódź, dnia 20.01.2021 r. 
FZ-2380/67/20/KK 
 

WYKONAWCY, 

KTÓRZY POBRALI SIWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na zawarcie 

umowy ramowej na dostawy pojazdów typu SUV w policyjnej wersji oznakowanej.    
 

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

 
PYTANIE 1 
Prosimy o określenie wymaganej szacunkowej ilości zestawów do programowania radiotelefonów wg 
załączników 1Ł pkt 9.10, 2Ł pkt 9.8 , 3Ł pkt 1.1. do załącznika nr 2 do SIWZ. 
ODPOWIEDŹ 
W związku z prowadzeniem postepowania jako postępowanie wspólne/ogólnopolskie Zamawiający 
wymaga, aby dla każdej Komendy Wojewódzkiej/Stołecznej przydzielony został jeden zestaw  
do programowania radiotelefonów. 
Ilość zestawów do programowania uzależniona będzie od rodzaju radiotelefonu zaoferowanego przez 
poszczególnych Wykonawców. 
 
PYTANIE 2 
Czy Zamawiający dopuści samochody bez przednich świateł przeciwmgielnych? 
Oferowany samochód wyposażony jest w przednie oświetlenie LED (światła mijanie i światła drogowe 
typu LED), które skutecznie zastępuje w nowoczesnych samochodach tzw. przednie światła 
przeciwmgielne. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 1.4.8.7 oraz 1.4.8.8  i wymaga aby pojazd był wyposażony  
w światła do jazdy dziennej w technologii LED oraz światła przeciwmgłowe przednie z oferty producenta 
pojazdów, posiadające homologację, wbudowane w zderzak, spojler lub światła zintegrowane z 
lampami zespolonymi. 
 
PYTANIE 3 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu klasyfikowanego zgodnie z definicją Instytutu Badań 
Runku Motoryzacyjnego SAMAR jako SUV(pojazdy z grupy terenowo – rekreacyjnej) w segmencie B? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu segmentu B zgodnie z definicją Instytutu Badań Runku 
Motoryzacyjnego SAMAR w grupie pojazdów SUV (terenowo - rekreacyjne). 
 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający dopuści samochody posiadające prędkość maksymalną wynoszącą 181 km/h? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wymaga, aby prędkość maksymalna pojazdu była nie mniejsza niż 190 km/h i zapis 
1.4.5.1 SIWZ pozostawia bez zmian. 
 
PYTANIE 5 
Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia podaje iż umowy wykonawcze będą 
realizowane z terminem dostaw do 50 szt. – 3 miesiące, powyżej 50 szt. – 4 miesiące. Z uwagi na 
pandemie COVI-19 i niepewność z dalszym rozwojem pandemii w Polsce i świecie, w celu zapewnienia 
również nowo wyprodukowanych pojazdów w wersji oznakowanej wnosimy o wydłużenie terminu 
dostaw do 50 szt.- na 4 miesiące oraz powyżej 50 szt. na 5 miesięcy od podpisania obustronnie umowy 
wykonawczej. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający pozostawia zapis 7.2 dot. terminu wykonania zamówienia bez zmian. 
 
PYTANIE 6 
Zgodnie z zapisami umowy wykonawczej i specyfikacji technicznej zamawiający w cenie oferty ma 
przeprowadzić szkolenie trwające min 6 godzin, szkolenie będzie zakończone wydaniem pojazdów. 
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Czy Zamawiający przewiduje możliwość odbycia 1 szkolenia dla wszystkich odbiorców w ramach 
umowy ramowej (wszystkich wymienionych komend) przy realizacji pierwszej umowy wykonawczej. 
Czy szkolenia maja się odbywać każdorazowo przy realizacji umowy wykonawczej przy dostawie 
pojazdów? 
Czy przy szkoleniu min 6 godzinnym równolegle może być prowadzony odbiór pojazdów? 
ODPOWIEDŹ 
Zgodnie z zapisem 3.9 zał. nr 2 do SIWZ Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia trwającego 
min. 6 godz. zakończonego wydaniem zaświadczenia. Szkolenie należy przeprowadzić po 
zatwierdzeniu projektu modyfikacji pojazdu, dopiero po przeprowadzonym szkoleniu będzie możliwość 
odbioru pojazdów. Jednocześnie  Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia każdorazowo dla 
każdej umowy wykonawczej. 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości prowadzenia szkolenia i odbioru pojazdów równolegle. 
 
PYTANIE 7 
Zmawiający wymaga w pkt 1.6.3. specyfikacji technicznej:1.4.6.3 Komplet 4 kół z ogumieniem 
śniegowym (zimowym) z oferty producenta/importera/dealera pojazdów. Zamawiający nie dopuszcza 
zastosowania opon całorocznych lub wielosezonowych. Musi istnieć możliwość eksploatacji pojazdu z 
oferowanymi oponami śniegowymi (zimowymi) przy wykorzystaniu obręczy kół określonych w pkt. 
1.4.6.2. Opony zimowe muszą posiadać przyczepność na mokrej nawierzchni, co najmniej klasy B 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1222/2009 z dnia 25 listopada 
2009 r. w sprawie etykietowania opon pod kątem efektywności paliwowej i innych zasadniczych 
parametrów (z późn. zm.). Zamawiający wymaga dostarczenia identycznych opon śniegowych 
(zimowych) dla wszystkich dostarczonych pojazdów. I jednocześnie w punkcie 1.4.6.5 Zastosowane 
zespoły opona/koło na poszczególnych osiach pojazdu opisane w pkt 1.4.6.2 oraz 1.4.6.3 muszą być 
zgodne z danymi z pkt 35 świadectwa zgodności WE. 
Czy Zamawiający dopuszcza aby koła zimowe a dokładnie opony spełniały klasę przyczepności B  
i posiadały indeks prędkości niższy od indeks prędkości opon letnich? 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu z 15.10.2007 zmieniające rozporządzenie w sprawie 
warunków technicznych pojazdów oraz warunków ich niezbędnego wyposażenia (Dz.U. 192 poz. 1393) 
w punkcie C) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: „Dla opon oznakowanych jako śniegowe, Zgodnie 
z dyrektywą 92/23/EWG, dopuszcza się niespełnianie dostosowania do maksymalnej prędkości 
pojazdu, pod warunkiem, że są one dostosowane co najmniej do prędkości równej 160 km/h, a w 
pojeździe umieszczono nalepkę ostrzegawczą o maksymalnej prędkości tych opon tak, aby była ona 
widoczna oraz czytelna dla kierowcy.” Jednocześnie podkreślamy, iż producent nie oferuje opon 
zimowych o indeksie prędkości identycznym co opony letnie. 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wymaga, aby indeks prędkości dla opon letnich i zimowych był taki sam. 
Zamawiający wymaga, aby indeks prędkości opon zimowych był nie mniejszy niż prędkość maksymalna 
pojazdu, dostosowany do zapisu 1.4.5.1 zał. nr 2 do SIWZ oraz zgodne z danymi z pkt 35 świadectwa 
zgodności WE. 
 
PYTANIE 8 
Zamawiający w specyfikacji technicznej w pkt.1.4.6.4 wymaga pełnowymiarowego koła zapasowego  
lub dojazdowego. Czy Zamawiający dopuszcza pojazdy z zestawem naprawczym? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z zestawem naprawczym i zapis 1.4.6.4 pozostawia bez zmian. 
 
PYTANIE 9 
Zamawiający w specyfikacji technicznej w pkt.1.4.6.19 wymaga czujników parkowania minimum z tyłu 
pojazdu z sygnalizacją akustyczną i wizualną. 
Czy Zamawiający dopuści pojazdy z czujnikiem parkowania co najmniej z tylu pojazdu z sygnalizacją 
akustyczną? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający podtrzymuje zapis 1.4.6.19 i wymaga, aby pojazd był wyposażony w czujniki parkowania  
z tyłu pojazdu z sygnalizacją akustyczną i wizualna. 
 
PYTANIE 10 
Zamawiający w specyfikacji technicznej w pkt.1.4.6.20 wymaga klimatyzacji automatycznej z regulacją 
elektroniczną/automatyczną temperatury, regulacją intensywności nawiewu oraz możliwością pracy  
w obiegu zamknięty. 
Czy Zamawiający dopuści pojazdy z klimatyzacją manualną? 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający podtrzymuje zapis 1.4.6.20 i nie dopuści pojazdu z klimatyzacja manualną. 
 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający dopuszcza aby koła zimowe dostarczone były na feldze stalowej? 
ODPOWIEDŹ 



Zamawiający dopuszcza, aby pojazd wyposażony był w koła zimowe na feldze stalowej. 
 
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający w przypadku zgody na koła zimowe na feldze stalowej wymaga dodatkowo kołpaków 
do kół? 
ODPOWIEDŹ 
W przypadku wyposażenia pojazdu w koła zimowe na feldze stalowej Zamawiający wymaga kołpaków. 
 
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 

 

 

Zastępca  

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

 

 

/-/ insp. Dariusz Matusiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono 1 egz.:  

przesłano poprzez https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_lodz 


